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گرينويچ
الماس‌ها را پس بده

كشف آب فرازميني
 

بشر حتي در تخيلاتش براي زندگي در سياره‌ها و كره‌هاي ديگر 
هم به سختي مي‌تواند مساله آب را حل كند. اما اين دليل نمي‌شود 
كه آب، در خارج از سياره ما هم وجود داشته باشد. اين مساله، بين 
دانشمندان حل شده است و حالا آنها، براي اولين بار يك مدرك 
زميني هم دارند كه به مردم نشان بدهند. اين مدرك البته چندان 
زميني نيست، اما در زمين پيدا شده است؛ دانشمندان  بعد از 
بررسي يك تكه  شهاب سنگ كه زمستان پيش در انگليس به 
زمين افتاده، نشانه‌هاي مستحكمي از وجود آب  پيدا كرده‌اند. 
يكي از دانشمندان گفته است كه 12 درصد اين نمونه، از آب 
تشكيل شده است و دانشمندان با بررسي آن، اسرار زيادي را 
كشف خواهند كرد. آب كشف شده در اين نمونه، در مواد معدني 

موجود در آن حبس شده است .
زلزله‌‌ای به قدرت 6/8  ریشتر  منطقه هوالین در تایوان را لرزاند  عكس: رویترز اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

دوشنبه

مرا به خانه نبر!

خانم و آقای فروشنده! شما که 
جلای وطن کردید و روزگار خود 
ساختید؛ لطفا دست از سر ما بردارید و اینقدر زندگی سخت 
در سرزمین‌های حاشیه این کشور را تبلیغ نکنید. این 
خانه‌های از دم قسطی و پاسپورت خارجی و هوای آزاد ارزانی 

وجود مبارک خودتان؛ ما را به این خانه نبرید!
این حکایتی کوتاه خطاب به گردانندگان آژانس‌های 
تبلیغاتی خرید ملک در ترکیه، قبرس و امارات است که هر 
روز تبلیغات آنها روی ده‌ها شبکه خارجی فارسی‌زبان پخش 
می‌شود تا ایرانیان مشتاق زندگی در خارج از کشور را هوایی 
کنند؛ اما آیا درصدی از این وعده‌های تبلیغاتی تلویزیونی به 
کانال واقعی منتهی می‌شوند؟ لطفا چند دقیقه وقت بگذارید 

و این گزارش را تا پایان بخوانید.
1( بله؛ درست شنیده‌اید! خرید خانه شرط لازم برای 
دریافت اقامت است؛ اما شرط کافی نیست. قبلا برای گرفتن 
پاسپورت ترکیه نیاز به سرمایه‌گذاری ملکی 250هزار دلاری 
بود، اما چندی است این مبلغ به 400هزار دلار افزایش 
یافته و تأیید سازمان ثبت اموال و املاک یا اداره سند را هم 
می‌خواهد؛ یعنی اوراق معامله‌ای که در شهرداری محلی 
ثبت شده، توسط کارشناسان اداره سند هم ارزیابی می‌شود 
و درصورت ارزشگذاری درست ملک تا کف 400هزار دلار، 
امکان دریافت پاسپورت طی پروسه اداری 5،4ماهه میسر 
خواهد شد. نکته اینجاست که پیش از این، عزیزان هموطن 
خانه‌ای می‌خریدند، سپس همین خانه را پدر به داماد 
می‌فروخت، داماد به خواهر، خواهر به مادر، مادر به برادر 
و به همین شکل سند آن خانه دست به‌دست می‌چرخید و 
پاسپورت‌ها هم جلد به جلد صادر می‌شد؛ اما خب حضرات 
کشور همسایه فهمیدند و رقم مورد نظر را از 250 به 
400هزار دلار افزایش داده و شرط هم گذاشته‌اند که این 

سند تا 3سال حق انتقال به غیررا ندارد.
2( این پرداخت 400هزار دلاری یادشده برای دریافت 
زودهنگام پاسپورت کشور مقصد است؛ اما شما با خرید 
خانه‌ای که حداقل 75هزار دلار ارزش دارد هم می‌توانید 
درخواست اقامت کنید که تا 5سال قابل تمدید است. اگر 
طی این مدت مشکل خاصی ایجاد نکنید، هزینه‌های زندگی 
خود را تامین نمایید، مالیات بدهید و 6ماه متوالی هم از 
خاک ترکیه خارج نشوید، آنگاه می‌توانید تقاضای پاسپورت 
کنید. این تقاضا تازه آغاز داستان شهروندی ترکیه است؛ 

نه پایان آن!
3( توجه داشته باشید که سازمان امور مهاجرت کشورهای 
همسایه به شکل قانونی حق چک کردن حساب بانکی شما 
به‌ویژه هنگام درخواست اقامت را دارد تا مطمئن شوند 
که شما به‌عنوان یک خارجی، از توانایی مالی لازم برای 
زندگی در کشور مقصد برخوردار بوده و سربار دولت محلی 

نخواهید شد.
4( دولت ترکیه تأکید دارد که انتقال پول برای سند زدن یک 
خانه مسکونی باید از طریق بانک عامل و مؤسسات اقتصادی 
رسمی صورت بگیرد؛ پس باید درنظر داشته باشید که اقدام 
از طریق صرافی‌های ثبت شده نیاز به پرداخت درصدهای 

زیاد و هزینه‌های جانبی برای انجام این امر قانونی دارد.
5( افرادی که در کشورهای همسایه دفتر املاک دارند، 
بیشترین سود را از این حجم متقاضی خرید خانه می‌برند. 
پس بی‌دلیل نیست که شما را به تهیه بلیت، ترانسفر 
فرودگاهی، اقامت چندروزه در کشور مقصد و صرف چای 
و نبات در لابی هتل مهمان می‌کنند. سود آنها از این نقل 
و انتقال خانه بسیار کلان است و شما دوست عزیز چرخ 
اقتصادی این دلالان بازار ملک را با دست خود می‌چرخانید.

6( دولت ترکیه 980نقطه در این کشور را مشخص کرده که 
به خارجی‌ها خانه‌ای اجاره نمی‌دهند و نمی‌فروشند. این 
قضیه به‌ویژه پس از جنگ سوریه شدت بیشتری پیدا کرده 
که دلیل آن درگیری‌های محلی در این مناطق بوده است. 
این تصمیم با وجود استاندارد بالای زندگی در این محله‌ها، 
باعث افت قیمت خانه‌های آن شده و اگر شما به‌عنوان یک 
خارجی اقدام به خرید اشتباهی خانه‌ای در این مناطق کنید، 
هم بیشتر از ارزش آن ملک پول خرج کردید و هم صاحب اول 

و آخر آن خانه خواهید شد.
7( توجه کنید که برای ادامه تحصیل در بیش از 90درصد 
دانشگاه‌های ترکیه، باید به زبان ترکی استانبولی تسلط 
داشته باشید. به این معنا که زبان رسمی دانشگاه‌های 
دولتی این کشور، زبان ترکی است، نه انگلیسی و برای این 
منظور حتما باید در کلاس‌های زبان شرکت کرده و مدرک 
Tomer بگیرید تا امکان ثبت‌نام اولیه شما فراهم‌ آید. برای 
تعیین رشته تحصیلی هم میزان توانایی و مهارت شما طی 
آزمون‌های متفاوتی سنجیده می‌شود تا شانس تحصیل در 
رشته‌ای که به شما پیشنهاد یا گوشزد می‌شود را پیدا کنید. 
تحصیل در کالج‌های خصوصی ترکیه به زبان انگلیسی هم به 

قدری هزینه بالایی دارد که جای صحبتی باقی نمی‌گذارد.
8( پیدا کردن شغل دلخواه در کشورهای مهاجرپذیر، یکی از 
سخت‌ترین کارهای ممکن است. جز اشخاص سرمایه‌دار که 
امکان راه‌اندازی یک واحد تولیدی و اقتصادی مورد نظر خود 
را دارند، سایر افراد در بیشتر موارد مجبور به انجام کار سیاه 
می‌شوند که منشأ غیرقانونی هم دارد. توجه داشته باشید که 
شما در ترکیه یک خارجی هستید و برای درخواست و انجام 

کار مورد علاقه خود اصلا اولویت ندارید.
9( امروزه هزینه حداقلی زندگی ساده یک خانواده 4نفره 
در ترکیه، جز پول اجاره خانه و شهریه مدرسه و دانشگاه، 
حداقل 10هزار لیر ترکیه معادل 17 تا 18میلیون تومان 
است که این مبلغ صرف پرداخت بهای برق، آب، گاز، تلفن، 
سوخت، اینترنت، حمل‌ونقل، خورد و خوراک و پوشاک 
می‌شود. پس به این اعداد و ارقام هم توجه کنید؛ ازجمله این 
نکته که هر لیتر بنزین در ترکیه 28لیر است، یعنی چیزی 

حدود 50هزار تومان!
10( دوست عزیز! تنها نکته‌ای که در تبلیغات بنگاه‌های 
خانه‌یابی کشورهای همسایه آمده و دروغ نیست، ترغیب 
شما به فکر کردن و تحقیق لازم قبل از هر تصمیمی است! 
این را هم فراموش نکنید که اگر درنهایت خانه‌ای خریدید 
و مهاجرت کردید، شما تحت هر شرایطی یک یابانجی 

yabanci هستید.

نه اینکه حالا نقاشی دیواری نداشته 
باشیم، نه اما چند سالی است که 
طرح‌ها و نقش‌های رنگارنگ روی دیوارهای شهر کمرنگ 
شده و کمتر نقاشی را می‌بینیم که رفته باشد روی داربست 

و در حال رنگ کردن یک دیوار باشد.
نقاشی دیواری از سال‌های دور، روی دیوار ساختمان‌ها در 
شهرهای مختلف به‌ویژه تهران اجرا می‌شد. اوایل انقلاب و 
بعد از جنگ، دیوارها به نقش شهدا مزین می‌شد که البته 
هنوز هم این مدل نقاشی دیواری اجرا می‌شود. یک دوره‌ای 
هم دیوارهای سفید و خاکستری زمینه گل و بلبل شد تا 
شهر جان بگیرد و زیباتر شود. کاشی‌های کوچک رنگی هم 
بعد از آن آمد که قاب شد به دیواره‌های اتوبان ها. حالا چند 
سالی است که کارهای نقاشی دیواری به شکل محسوسی 
کم شده و لازم است تا باز هم به این هنر نگاه ویژه‌ای شود. 
خیلی از هنرمندان آثار خود را در گالری‌ها و نمایشگاه‌ها 

به معرض نمایش در می‌آورند که از دید عموم مردم و 
مخاطب‌ها به دور است. درحالی‌که نقاشی دیواری را عموم 
مردم می‌بینند و افراد بیشتری با اثر هنرمند آشنا می‌شوند.

مدیران شهری می‌توانند با استفاده از آثار هنرمندان بزرگ 
و بهره‌بردن از کارهای فاخر آنها، بار هنری شهر را به میزان 
زیادی بالا ببرند. ضمن اینکه می‌توانند از هنرمندان گمنام 
اما خلاق استفاده کرده و آثارشان را در شهر به نمایش 
بگذارند. به این شکل، از هنرمندان نیز حمایت می‌شود و 
مردم آنها را بهتر می‌شناسند. علاوه بر اینکه توریست‌ها 
همانطور که دیدنی‌های تاریخی برای‌شان جذاب است، 
المان‌های شهری کشورهای مختلف نیز برایشان جذابیت 
دارد و دیوارنگاره‌ها و المان‌های این چنینی نیز می‌تواند 
نظر آنها را به سمت خود جلب کند. با نقاشی‌های مدرن، 
شهر خاکستری ما هم رنگ می‌گیرد و می‌توانیم از آنها حظ 

بصری ببریم. 

فرهنگ و زندگي

فاطمه عباسی

رنگ را مهمان شهرمان کنیم

تقویم / سالمرگعدد خبر

 کسی که غیرممکن‌ها  را نوشت

ایتالو کالوینو، نویسنده، خبرنگار، منتقد و 
نظریه‌پرداز ادبی ایتالیایی است که فضای 
فانتزی و در‌عین‌حال روشنفکرانه آثارش 
او را به مهم‌ترین داستان‌نویس پست‌مدرن 
ایتالیا در قرن‌بیستم تبدیل کرده است. 
اکثر کارهای کالوینو به فارسی برگردانده 
شده و کتابخوان‌ها با جادوی »اگر شبی از 
شب‌ها مسافری«، »بارون درخت‌نشین«، 
»شوالیه ناموجود«، »وکینت دو نیم شده«، 
»مورچه آرژانتینی« »افسانه‌های ایتالیایی« 
و »شهرهای نامرئی« آشنا هستند. کالوینو 
در سانتیاگو دلاس وگاس در کوبا به دنیا آمد. 
کیی از دلایل مهم گرایش او به طبیعت‌گرایی 
و حساسیت دقیق نسبت به طبیعت و گیاهان 
و محیط‌زیستی که در آثارش وجود دارد این 
است که پدر و مادر کالوینو هر دو گیاه‌شناس 
بودند. زندگی کالوینو تا 5سالگی در همان 
کوبا سپری شد و ادامه‌ آن با ساکن شدن در 
ایتالیا به هم پیوند خورد. تا 18سالگی در 
سان‌رمو ماند و بعد در سال۱۹۴۱ به تورین 
رفت. در سال۱۹۴۳ به نهضت مقاومت ایتالیا 
در جنگ جهانی دوم و بریگاد گاریبالدی 
پیوست. سال۱۹۴۷ با نوشتن پایان‌نامه‌ای در 
مورد جوزف کنراد، در رشته ادبیات از دانشگاه 
تورین فارغ‌التحصیل شد. بعد از آن با روزنامه‌ 
محلی لونیتا همکاری کرد و پس از انتشار کتاب 
»راه لانه عنکبوت« با مضمون نهضت مقاومت 
ملی که برای کالوینو جایزه‌ ریچنه را به ارمغان 
آورد، با برخی مشاهیر ادبی ایتالیا مانند ناتالیا 
گینزبرگ و الیو ویتورینی آشنا شد. در دهه‌50 
کالوینو به نوعی تخیل ادبی‌تر نزدیک به 
حکایت‌های پندآمیز گرایش پیدا کرد که در 
آن هجو اجتماعی و سیاسی با تفننی طنزآمیز 
همراه بود. چند کتاب ازجمله شوالیه‌ ناموجود 

و مورچه‌ آرژانتینی را منتشر کرد.
ایتالو کالوینو در دهه‌۱۹۶۰ به زادگاهش کوبا 
برگشت. در سال۱۹۸۱ نشان افتخار فرانسه به 
او اعطا شد و 4سال بعد در اثر خونریزی مغزی 

در سینه‌نا درگذشت.

حافظ

 به بویِ نافه‌ای کآخر صبا زان طُرّه بگشاید
ز تابِ جَعدِ مشکینش چه خون افتاد در دلها

مرگ ملکه انگلیس، بعضی از عقده‌های قدیمی را باز 
کرده و حالا جنبشی در 2سوی جهان راه افتاده که 
مطالبه اصلی آن، بازگرداندن الماس‌هایی بی‌نظیر به 

هند و آفریقای‌جنوبی است.
الیزابت دوم، که روزگاری نیمی از دنیا مستعمره 
کشورش بود، دارای گنجینه‌ای از جواهرات بی‌نظیر 
است که بسیاری می‌گویند برخی از متمایزترین 
آنها، دزدی به شمار می‌رود. و حالا کشورهایی که 
این سنگ‌های منحصر‌به‌فرد از آنها دزدیده شده، 
می‌خواهند که این گنجینه‌های ملی، دوباره به آنها 
بازگردانده شود. اول این هندی‌ها بودند که خواستار 
بازگشت الماس مشهور کوه‌نور شدند، الماسی که 
روی تاج ملکه انگلیس تعبیه شده است. حالا  مردم 
در آفریقای‌جنوبی، یکی از مستعمره‌های پیشین 
انگلیس، خواهان برگرداندن یکی از مشهورترین 
و بزرگ‌ترین الماس‌های دنیا به کشورشان هستند.

آنها خواستار این هستند که الماس »ستاره بزرگ 
آفریقا« که در سال1905 از یک الماس بزرگ‌تر 
تراش خورده، به کشورشان برگردانده شود. این 
الماس، که با نام کولینان هم شناخته می‌شود، 
در دوران استعمار انگلیس در آفریقای‌جنوبی، 
توسط مقامات استعماری به خاندان سلطنتی 
انگلیس هدیه داده شده است. از نظر مردم در 
آفریقای‌جنوبی، مالیکت خانواده سلطنتی بر این 
الماس، غیرمشروع است و این الماس، عملا از آنها 
دزدیده شده است. تاندوخولو سابلو، یکی از فعالان 
آفریقای‌جنوبی به رسانه‌های محلی گفته است: 

»الماس کولینان باید فورا مسترد شود. مواد معدنی 
کشور ما و دیگر کشورها، همچنان به بریتانیا سود 

می‌رسانند و چیزی عاید مردم ما نمی‌شود.«
هزاران نفر نامه  ای را که در آن خواستار بازگشت 
این الماس هستند را امضا کرده‌اند. یک نماینده 
مجلس هم از دولت آفریقای‌جنوبی خواسته تا 
نه‌تنها خواستار استرداد الماس‌ها و طلاهای دزدیده 
‌شده شود، که به‌خاطر آسیب‌های وارده به کشورش، 
درخواست غرامت هم بکند. الماس اولیه‌ای که 
کولینان از آن تراش خورده، به شکل و اندازه قلب 
یک انسان بوده و به 9الماس بزرگ و 96الماس 
کوچ‌کتر تراش‌خورده که بزرگ‌ترین آنها همین 
کولینان است. حالا که درخواست بازگشت کولینان 
بالا گرفته، بسیاری می‌گویند مسئله فقط بازگشت 
این اشیا نیست، بلکه بریتانیا باید بابت ظلمی که 
به مردم کرده و دزدی از آنها، غرامت بدهد. برخی 
می‌گویند درخواست بازگرداندن این الماس، این 
ایده را که خانواده سلطنتی آن را قرض گرفته مطرح 
می‌کند درحالی‌که این سنگ، دزدیده شده است و 

بریتانیا باید بابت این کارش تقاص پس بدهد.

روزگار طوری چرخیده که 
دیگر همه ما به اینترنت و 
فضای مجازی دسترسی 
داریم. هر روز ی‌کسری از 
کارهایمان را در همین فضا 
و به‌صورت اینترنتی انجام 

می‌دهیم. 
تا اینجای ماجرا خوب 
است، اما اوضاع از جایی 
بد می‌شود که سرو‌کله 
آدم‌های سودجو در این فضا 
پیدا می‌شود و کلاهبردار‌ان 
اینترنتی جیب افراد را خالی 

می‌کنند.
 انواع و اقسام روش‌های 
خلاقانه برای دزدی و 
تخلفات و جرم، باعث شده 
فضای اینترنت نا‌امن شود و 
پلیس فتا هر روز هشدارهای 
تازه‌ای را در رسانه‌ها منتشر 
کند. از سرقت اطلاعات 
هویتی، فریب‌های شغلی 
به بهانه استخدام، خالی 
کردن حساب به بهانه 
اسیکم  و  قرعه‌کشی 
کردن کارت‌های بانکی 
که بگذریم، در تازه‌ترین 
روش کلاهبرداری، افراد 
سودجو در اینستاگرام با 
سوءاستفاده از نام یک 
فرد مشهور یا یک بلاگر 
خوشنام، صفحه جعلی 
درست کرده و با نام و 

تصاویر آن فرد اقدام به 
دریافت وجه و کلاهبرداری 
از شهروندان می‌کنند. 
حتما شما هم در این شبکه 
اجتماعی با عناوینی مانند 
جمع کردن پول برای 
خیریه یا کمک به ساخت 
کلیپ‌های اینستاگرامی 
مواجه شده‌اید که برخی 
از کاربران شناخته شده در 
صفحه خود قرار می‌دهند. 
بسیاری از افراد هم از روی 
خیرخواهی و علاقه‌ای که به 
آن کاربر دارند، بدون اینکه 
بدانند این فرد حقیقی است 
و حرفی که می‌زند صحت 
دارد یا نه، مبلغی را به شماره 
حساب داده شده واریز 
می‌کنند. اینجاست که افراد 
سودجو وارد عمل می‌شوند 
و از همین طریق از کاربران 
کلاهبرداری می‌کنند. 
راهکارش ساده است، یا وارد 
این بازی نشوید، یا اگر قصد 
کمک دارید اول مطمئن 
شوید که دارید برای 
چه‌کسی پول می‌ریزید، بعد 
دست به جیب شوید. هر 
چند که پلیس فتا معمولا 
این تبهکاران را به سرعت 
شناسایی و دستگیر می‌کند 
اما گاهی پول از دست رفته، 

دیگر برنمی‌گردد.

قصه شهر

کلاه کار خیر را برمی‌دارند 

 بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی که 
می بینید. ما منتظریم تا نوشته‌هایتان درباره 
مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. 
اگر اهل طنز و کارکیاتور و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ 
است. متن یا طرح تان که آماده شد یک تماس‌ با شماره 23023636 

بگیرید تا برای رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌

فراخوان

شهنام صفاجو
روزنامه‌نگار

جواد نصرتینگاه
روزنامه‌نگار

پديده نادر دريايي
 

بعضي پديد‌ه‌ها، به خصوص در دريا، چنان نادر هستند 
كه انسان بايد واقعا خوش‌شانس باشد تا يك بار آنها را 
ببیند. حالا فكرش را بكنيد كه به صورت همزمان نه 
يكي، نه 2 تا و نه حتي 3 تا،‌ كه 4 گردباد دريايي در كنار 
هم ايجاد شده‌اند. طبيعي است كه اين اتفاق، بازتاب 
زيادي در شبكه‌هاي اجتماعي داشته باشد. اين رويداد 
نادر، از روي يك قايق در ساحل مايوركا در اسپانيا گرفته 
شده و يك كاربر آن را در توييتر منتشر كرده است. خيلي 
زود، اين فيلم به ديگر شبكه‌هاي اجتماعي هم راه پيدا 
كرده‌ و حسابي دست به دست شده است. يك رسانه 
محلي در مايوركا گفته است كه اين گردبادهاي دريايي 

بعد از آنكه توفان اين منطقه را شست، ايجاد شده‌اند.

اسپايدر من 60 ساله 

سن، واقعا براي خيلي‌ها يك عدد است، ‌اما براي برخي ديگر، 
به نظر مي‌رسد اصلا موضوعيت ندارد. يكي از آنها، اسپايدرمن 
فرانسوي است كه براي تولد 60 سالگي‌اش، از يك برج 48 
طبقه بالا رفته است.  اين آقا كه آلن روبر نام دارد، از يك 
ساختمان بلندمرتبه در منطقه تجاري پاريس بالا رفته است. و 
مثل ديگر صعودهاي عجيب و غريبش، اين كار را با دست خالي 
و بدون تجهيزات پشتيبان انجام داده است. او گفته است كه با 
اين كارش، مي‌خواسته به مردم اين پيام را بدهد كه واقعا سن 
عددی بيش نيست؛ »مي‌خواهم به مردم اين پيام را بدهم كه 60 
ساله بودن هيچ چيزي نيست. آدم در اين سن همچنان مي‌تواند 
ورزش كند، فعال باشد، و كارهاي شگفت‌انگيز انجام دهد.« البته 
اين كارهاي شگفت‌انگيز چندان شايد به مذاق مقامات خوش 
نيامده و همين آقا، بعد از اين كه به بالاي برج رسيد، از سوی 

پليس بازداشت شد. 


